
Петак, 24. 11.2017. С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К  Б и Х Број 84 - Страна 19

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
УПРАВА ЗА ИНДИРЕКТНО 

ОПОРЕЗИВАЊЕ
1194

На основу члана 7. став (1) и (2) и члана 8. став (1) и (2) 
Закона о систему индиректног опорезивања у БиХ 
("Службени гласник БиХ", бр. 44/03, 52/04, 34/07, 4/08, 49/09 
и 32/13), и члана 61. став 2. Закона о управи ("Службени 
гласник БиХ", бр. 32/02, 102/09 1 72/17), а у вези са чланом 
25. став 3. Закона о Управи за индиректно опорезивање 
("Службени гласник БиХ", број 89/05), директор Управе за 
индиректно опорезивање уз сагласност Управног одбора 
Управе за индиректно опорезивање, доноси

ОДЛУКУ
О ОДРЕЂИВАЊУ ВЕЛИКИХ ОБВЕЗНИКА 

ИНДИРЕКТНИХ ПОРЕЗА
I

Овом Одпуком одређује се период и прописују 
критеријуми за одређивање обвезника индиректних пореза 
који ће имати статус "великих обвезника индирекгних 
пореза".

II
Статус "великих обвезника индиректних пореза", за 

период 2018. година - 2020. година, имају:
1) Обвезници индиректних пореза чија вриједност 

градивног пореза на додату вриједност (збир 
улазног и излазног ПДВ-а) у периоду 01.08.2016. 
године до 31.07.2017. године износи 1.600.000,00 
КМ и више;

2) Банке и друштва за осигурање, без обзира на 
висину градивног пореза на додату вриједност.

III
Ова Одпука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ", а примјењује се 
од 01.01.2018. године.

Број 01-02-2-2084/17
15. новембра 2017. године Дирекгор

БањаЛука Др Миро Џакула, с. р.


